
体育大会テーマ

「ＨＥＲＯ and ＨＥＲＯＩＮＥ」

日時： 平成30年９月15日（土）午前９時00分より

〔雨天順延の場合 ９月16日（日）〕

場所： 精華中学校 グラウンド

ご案内

新秋の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校教育の推進のため、格別のご理解とご支援を賜り、厚く

お礼申しあげます。

さて、本校の秋季体育大会を来る9月15日(土)午前9時00分より開催

いたします。

つきましては、生徒たちの若さあふれる演技を披露いたしますので、

ご声援くださいますようご案内申しあげます。

精華町立精華中学校長 深田 守

平成30年度

精華中学校 体育大会
プログラム



１ 入場 ９：００ ※入場行進

２ 開会式

（１）開 会 宣 言

（２）国 歌 ・ 校 歌 斉 唱

（３）校 長 あ い さ つ

（４）来 賓 祝 辞
（５）生 徒 会 あ い さ つ

（６）生 徒 宣 誓

（７）諸 注 意

３ 競技
（午前）

順番 競 技 競技者

１ 準備運動 全

２ 徒競走 １年

３ 徒競走 ２年

４ 徒競走 ３年

５ 玉入れ ブロック

６ 大縄跳び ブロック

７ 精華音頭 全･ｼﾆｱ

８ 部活動対抗リレー 部活動

〔中間得点発表〕

〔部活動対抗リレー表彰〕

【 昼 食 】



（午後）

順番 競 技 競技者

９ ＴＹＲＥＨＩＫＩ １年

10 レスキュー綱引き ２年

11 全員リレー ３年

12 ハリケーン ブロック

13 PTCA･ｼﾆｱ種目(玉入れ) PTCA･シニア

14 綱引き ブロック

15 ブロック対抗リレー ブロック

４ 閉会式

（１）成 績 発 表

（２）表 彰

（３）講 評

（４）生 徒 会 あ い さ つ

（５）閉 会 宣 言

ブロック ３年 ２年 １年

赤 １組 １組 ３組
黄 ２組 ３組 １組
緑 ３組 ２組 ２組
青 ４組 ４組

※当日の天候により、演技の順番を変更したり、途中で演技を

打ち切ることもありますので、ご了承願います。



保 招集場所

（入場）

護 徒競走

ｽﾀｰﾄ

道 者

席

路 徒競走 ○

敬
老

ｺﾞｰﾙ 退場

席 ○

出 用具 放送 本部

入 保護者・参観者 ﾃﾝﾄ 救護 ﾃﾝﾄ

口 青 緑 黄 赤

WC (男 ) WC (女 ) 倉庫 ﾌﾞﾛｯｸ ﾌﾞﾛｯｸ ﾌﾞﾛｯｸ ﾌﾞﾛｯｸ

※校内の自動車駐車スペースには限りがございます。できるだけ徒歩・自転車・

バイクでご来校いただき、自動車の場合は乗り合わせでお願いします。

（グラウンド周りへの駐車、駐輪は近隣の迷惑となりますのでご遠慮ください。）

※保護者・卒業生の生徒席、本部席への出入りはご遠慮ください。

※写真撮影等は保護者席でお願いいたします。

※天候により、当日のプログラムを変更する場合があります。ご了承ください。

※学校敷地内は禁煙になっておりますので、ご協力をお願いいたします。

※撮影された写真や動画は個人情報に関わることですので、取り扱いには十分配慮

をお願いします。 SNS への活用は特にご注意ください。

生徒席

生徒・来賓

 校
歌 

霞

は

匂

う

 
 

 
 

 
 

酒

井

雨

虹

 
 

 
 

 
 

 

作
詞 

川
上
よ
し
か
ず 

作
曲 

 
 

か
す
み 

 

一 

霞
は
匂
う
大
川
の 

そ
の
大
川
の 

 
 

水
を
菜
種
の 

果
に
見
て 

 
 

田
園
に
開
く
窓
、
窓
、
わ
が
精
華 

 
 

友
よ
学
べ
よ 

新
し
き
こ
の
窓 

 
 

あ
あ 

か
が
や
く
陽
は
常
に
来
り 

 
 

明
る
く
清
く 

我
等
を
呼
ぶ
な
り 

  
 

 

だ
い 

 

あ
し
た
う
ぶ
す
な 

 
 

 
 

う
ぶ
す
な 

二 

大
な
る
朝
産
土
の 

そ
の
産
土
の 

 
 

風
も
稲
穂
に 

煌
き
て 

 
 

円
山
に
響
く
声
、
声
、
わ
が
精
華 

 
 

友
よ
鍛
え
よ 

勇
ま
し
き
こ
の
声 

 
 

あ
あ 

か
が
や
く
陽
は
常
に
来
り 

 
 

正
し
く
強
く 

我
等
を
伸
ば
さ
ん 

  

三 

仰
げ
ば
み
空
城
南
の
そ
の
城
南
の 

 
 

雲
に
理
想
の 

夢
の
せ
て 

 
 

学
業
を
磨
く
庭
、
庭
、
わ
が
精
華 

 
 

友
よ
励
め
よ 

美
わ
し
き
こ
の
庭 

 
 

あ
あ 

か
が
や
く
陽
は
常
に
来
り 

 
 

楽
し
く
広
く 

我
等
を
教
え
む 

き
ら
め 


